Legi Naturali.	Naturali et h̄ q̄du-
Legi Diuinali.	pliciter. s. p̄ rōnes
Legi p̄phetali.	nāles p̄ p̄hos. per
Legi Diuinali.	poetas. et p̄ exēpla
Rio testi-	gentiliū. et q̄z
monio legi-	ad rōnes nātales.

Sciendū q̄ magna ē vtilitas ordōis. q̄du-
pliciter. Prima rō ē. ex motōe. Nam ad
mouētē p̄tinet vt id qd̄ mouet p̄ducatur ad
finem. Vnde p̄ eandē naturā aliquid mouet̄
ad finē et p̄sequit̄ finē. et in eo q̄cicit. Omē
aut̄ desiderū ē qd̄a motus ad bonū. q̄ nō
p̄t rebz inē nisi a deo qui ē p̄ eētā suā
bonus. et fons bonitatis. Omē. n. mouens
ē ad simile sibi. Ad deū q̄ p̄ter scdm suam
bonitatē. q̄ desideria nra pueniētā q̄ per
oīez explicat̄. ad effectū pueniētē p̄du-
cat. Secunda rō ē ex appropinquatiōe.
Nam q̄t o aliqua sūt p̄pinq̄uata mouētē
tanto efficacit? ip̄ressiōez mouētis assequit̄
Exemplū. q̄ p̄pinq̄uata sūt igni. magis ab
ip̄o calescūt. Dube aut̄ inrellcāles p̄pinq̄-
uata sūt deo. q̄ sube nāles iālate. Effica-
cior ē igit̄ ip̄ressiō diuine motōis in subijs
intellecūalibz. q̄ in subijs mere nālibus.
Corpa o nālia i tantū p̄cipāt de diuina
motōe. inq̄tū nālez appetitū boni p̄sequit̄
Ex eo etiā appetit? cōplet̄ in eis. vñ p̄pof
fines p̄sequit̄. Multo q̄ magi intellectuales
sube desiderioz suorū q̄ p̄ suas ordōes offe-
rūt. ip̄leatōez p̄sequit̄. Tertia rō ē ex vile
ctōe. De rōe. n. amicitie ē q̄ amans velit i
pleri desiderū amati. inq̄tū vult ei? bonū
et p̄fectōez. cū amat orz sit idē velle. S̄z de?
amat creaturā. et tāto magi vñs q̄. q̄to
plus de bonitate p̄cipat. qd̄ ē p̄mū et p̄n-
cipale amatū ab ip̄o. Vult q̄ i pleri deside-
ria rōnalis creature. que p̄fectissime diuini
nā bonitatē p̄cipat. que p̄ ordōez explicite
p̄ponunt. Quarta rō ē ex deuotiōe.
Bonū. n. creature deriuatū ē scdm quādā
similitudinē a bonitate diuina. Hoc aut̄ ma-
xie p̄medabile ē i hōibz. vt iuste et deuote
petentibz assensuz non tenegēt. q̄a ex hoc
vocant̄ liberales. clemētes. misericordes.
et p̄ij. Ergo etiā ad diuina bonitatē p̄tinet.
vt pijs ordōes exaudiat. ps. Voluntatem

rimet in se faciet. et deprecatur eos exaudiet
et sal. fa. eos. **Quatuor** ad phos morales.
paret quadrupliciter. p. Plato in tymeos dicit.
Cuiuslibet sit mos. et quasi quidam religio. quod est de
maximis vel de minimis rebus aliquid acturi
sunt precari ad auxilium diuinitatis. pro nos
equi. et quod uniuersitatis nature. substantie
que rationes prestaturi sumus. inuocant diuina opera. ni
si plane scio quidam furor est atque iracundia ra
peamur ameria. Sit ergo meis precibus prestatum.
maxime quod est ut ea dicat a nobis que placeant
deo. h. ille. Et Boetius de consol. li. 3. dicit. Ne
Platoni placet. in minimis quod rebus diuini
debet implorari auxilium. Inuocandum ergo ceteris
omnium patrem. quod premissis nullum rite su
darur exordium. In deo preces vestras ponite. quod
si recte sunt. efficaces esse non possunt. hec ille
2. Valerius li. 7. ca. dicit. Socrates
fuit sapientissimus quasi terrestri quidam oraculum
nil ultra petendū esse a diis immortalibus arbi
trabatur. et ut bona tribueret. eo quod hi sci
rent quid uniuersis utile foret. nos vero ple
rumque id uotis expecte nitimur quod melius fo
ret non ipetrasse. En densissimis tenebris
innoluta mortalium mens. in qua patet error
rore leta cecitas precatōes tuas spargis. Diui
tias appetis. que multis exitio fuerunt. Do
nores percipis. quod plerumque pessum dederunt.
Regna tecum ipsa uoluis. quod ruz exitu sepe nu
mero miserabiles cernunt. Splendidis con
iugiis manum inuicis. at h. ut aliqui illustrat
ita nonnulli domos fundit. euerunt. Desi
ne ergo stulta. malorum tuorum causas quasi felicissi
mis rebus habere. et te totam celestium arbitrio
committe. quia quod bona facile tribuet solent. etiam
eligere aptissime possunt. h. ille. **3. Didimus**
ad Alexandrum dicit. Verbo deus precipiat
orantibus. quod ei solū est cū hoīe. suaque simili
tudine delectatur. Et Athenodorus stoycus
dicit. Tunc scito te omnibus cupiditatibus esse so
lutum. cū eo pueneris. ut nihil deus roges.
nisi quod possis rogare palam. **4. Porphyrius**
dicit. Deus ut pote omnium pater nullus in
diger. h. nobiscum bene est cū iusticiam et casti
tatem eius adoramus. ipsam uitam prece ad eum
fundentes. perimitat deus et inquit deus de ipso.
Inquitio. n. purgat. imitatio deificat. affec
tus ad ipsum operatio. h. ille. Quarta sit orōis
utilitas. orōdit Valerius in prologo dicit. Quis
ei oratores a Ioue optimo maximo bene orati
sunt. Excellentissimam uates. a numine aliquo
principia traxerunt. **Quatuor** ad poetas. p. 3

quadrupliciter. **1. Juuenalis** li. 4. dicit. O
radū est ut sit mens sana in corpore sano. for
te posse alius. mortis terrore carente. **2.**
Quidam de arte amandi. li. 3. dicit. flectit
iratus uoce rogantem. Facile est omnia posse
deo. Et li. 7. de ponto dicit. Consuevit interdum
templi violator ad aram. Nec petere offensi
numinis horret opem. **3. Marcialis** co
quod dicit. Parua rogas magnos. h. non dāt
h. quoque magni. Et leuius pudeat te matro
magna roga. **4. Prosp. li. 4. epigramatum**
dicit. Laus uera in domino depremit ore pean
tis. Si que uoce fluunt. irima cordis hinc.
Qui dedit ut queras. addidit ut inuenias.
Cū deus effectū precibus non prestat iniquis
Multū precedit quocitura negat. Nā irat
sinerit quod prohibet placidus. Cū pia mens
i laude diuina laboras. Gaude quod tantū
te bene uicit opus. Quere bonū sine fine.
bono et persiste repto. Quere non habeat ta
lia uota modū. Nā quod se nullo iam munere
credit egere. Crescere non cupies pait ad
epta tepes. **Quatuor** ad exempla pēti
liū p. quadrupliciter. **Primum** exemplum
ponit Valerius li. 7. ca. p. dicit. quod p. canēz
cladem Romanorum senatus decreuit. ne ma
trone ultra trigessimū diē lucus suos exē
deret. h. magis ueneratōi. sacrificio et orōi
de cereris persisteret. Itaque matres. filie. et
iugate. et uozores. nup. iterfectoz. absteris
lacrimis. depositisq. doloris insignibus. no
bilitate uestire. uenerunt in templū deo ut sa
crificaret et oraret. Et assignat cām diēs.
Qua quidē pstantia obtinende religiois
magnus celestibus iuctus est rubor. uolens
aduersus eā se uideat gentē. quod nec iniuria
quidē acerbitate. ab eoz cultu absterri
potuerit. **Secundū** exemplū ponit Va
lerius li. 7. ca. p. dicit. quod si aliqui intercessit
set aliquid iurgii inter uirum et uxorem. abo ve
niebant ad templū deo uiriplace. i. uenit
sic nominare. quia uiros placabat uxoribus. et
ibi faciebāt sollempnia sacrificia et precipu
as orōnes. et p. ista colloquebant mutuo
ut sic p. entioe deposita. cordes comū re
dirēt. **Tertium** exemplū ponit Valerius li.
5. ca. p. dicit. quod Oratū puluill. tertius pul
romanus p. Valerium publicolam. cū in capi
tolio Ioui optimo maximo. edes pōtifer
dedicaret. inter quos nūcupatōes sollempniū
boz postē tenēs. filiū suū moztū uū audis
neq. manū a poste remouit. ne tanti tēpli

dedicatio interruerit. nec inuocant orōem
quā sepat. nec cessit a capitolio. nec uol
tū a publica religione ad priuatum dolorē
flectit. ne patet magis quod pōtifer pres egisse
uideret. **Quartū** exemplū ponit ibidez
dicit. quod Xenophon magnus plus uū facere.
sollempne sacrificiū et orōez. audiuit filiū
suū maiore mortuū esse apud manthinez
in bello quod Athenenses habebat cū Epami
nida duce Thebano. nec ob h. a sacrificio
et oratione destitit. Alius remouisset hos
tiam abiecit. Alkaria. lacrimis aspū thura
uiscit. Xenophontis corp. religioe in
mobile stetit. et animus in p. slio prudētia sta
bilis mansit. neq. dignū duxit dolori suc
cumbere moztē tēnūciata.
Secundo declarat eadē p. cō testimonio
legis Diuinalis. Sciendum quod uigne
orantes et petentes a domino obtinent quoz.
1. p. p. dicit. quod p. orōez Moysi
dicitur. aut dimittite eis hanc noxam. aut dele
me de libro tuo. Ad eoz orōez dñs p. suo
p. dimisit. Ex. 32. ca. Propter orōem
Moysi. abforz. i. i. q. de uozabat castra
murmurantiū p. aboz. Nūeri. xi. ca. Ma
ria soroz Moysi p. p. p. facta ē le
p. q. ad orōem Moysi restituta ē p. p.
sanitati. Nūeri. 12. ca. Pro afflictio p. p.
abignitē serpētib. orauit Moyses. et sa
lubre cōsiliū atq. remediū hūerit. Nūeri
21. ca. **2. filioz adeptoz.** Oro. n. ampe
nat filios his quod sed natura exferitate
non p. p. p. Nam Isaac deprecatus ē
dñm p. p. sterili et filios obtinuit. Ori
27. ca. Anna s. u. u. dñm exorabat. et
cū lacrimis. et filiū a dño p. ipetravit.
p. Regi. p. ca. Delyse hospite sue sterili i
petrauit a dño filiū. que similiter suis p. i
suscitauit. q. Regi. 4. ca. 3. oro obtinet
aduersario p. sup. oroz. Nam in bello filioz
isrl. p. Amalech. plus fecit Moyses orā
tō. Josue pugnādo. Ex. 17. ca. Sug
nari filij isrl. p. philisteos rogauerūt
Samuel ut oraz. p. ut uictoria obtie
ret. p. Regi. 7. ca. Josaphat rex iuda timo
re p. p. ob multitudinē quod uenerat cōtra
tū. orā se p. ad orandū. 2. p. 2. ca.
Judith quod disposuit de capite holofernē
dñm p. uictoria exorauit. Judith. 13. ca.
4. demonio expulsiōe. Raphael an
gelus monuit Tobiam ut tribus diebus absti
neret ab uxore. et t. 3. p. q. ipa p. ter ora